RNad) dem auf einem Heinen vievedigen Stilde Pergament beutlidy
gefdricbenen und wohl erbaltenen Originale, wovan bad grofe runbde
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Slegel des Bifdhofs in weiffem Wadyfe Hingt, im Befige des Lanbd-
vaths von der Horft auj Ellerburg.

VIL

1232, 23. Miv;.

C(onradus), Dei gracia Mindensis episcopus,
universis Christi fidelibus presens scriptum inspecturis sa-
latem in eo, qui salus est omnium. Ad notitiam vestram
cupimus pervenire, quod nos decrevimus una cum arbi-
tris sive rectoribus, quorum decreto universitas tam cle-
ricorum quam laicorum ecclesie Mindensis parere tene-
tar sub debito juramenti, ut nulli liceat ultra pannos in-
cidere laneos ad vendendum in civitate nostra vel in lo-
cis infra miliare constitutis, nisi civis prefate fuerit civi-
tatis. Integros autem pannos passim omnibus vendere
liceat ut annonam. Decrevimus etiam cum eisdem, ut
fossatum fiat per curtem nostram Domhof, et burgen-
ses in recompensationem viam nobis commodam procu-
rabunt versus portam sancte Marie suis laboribus et ex-
pensis. Item placuit nobis de consensu illorum, quos
causa contingere videbatur, ut per fundum A. militis de
Horst et aliorum vicinorum fossatum fiat ad quendam
locum a civibus demonstratum. Ut autem hec perpetua

maneant et rata, nostro, capituli majoris et aliorum .

capitulorum et civium Mindensium sigillis ea fecimus
roborari, qui omnes et singuli cum T. wicgravio et ejus
heredibus consenserunt. Datum Minde anno gracie
MO. CCO. XXXIIO, pontificatus nostri anno XXII0, X. Kal.
Aprilis.

Wob! erhaltene, auf Pergament ausgefertigte Urfunbde, wovan fedhs
Siegel bingen, von bemen basd erftere in elliptijdher Form nud bran-
nem Wadfe bdasjenige der Bilrgerjhaft und nod) wobl erhalten ift
und bie Umidrift Hat: + SIGILLVM . BVRGENSIVM. IN. MINDA; Da8
aweite Siegel ift abgefallen; das britte, grofie, runbde, in weifem Wadhfe,
basjenige des Domcapitels, ift ftart befdhadigt und die Umidrift bdes-
felben nid)t mebr lesbar; ba8 vierte, ebenfalls grofie, runbe, in weiffem
Wadyfe, {deint dbadjenige be8 Bijdofs su fein, ift aber ftart bejdhdbdigt ;
fo aud) bas flinjte, grofe, runbe, in weifem Wadfe, wwelded vielleidht
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bas Siegel bes St. Marienftifted fein bilrfte, da davanf anjdeinend
bie Mutter Gottes mit dbem RKinde dargeftellt ift; das fedhfte endlidh ift
abgefallen.

Das Original befindet fich im Avdive der Weftfllijhen Gefel-
fdaft in DMinden unter L 1.

VIIL
1233. 14. Upril.